
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane
Pec : autostradesiciliane@posta-cas.it

DECRETO DIRIGENZIALE nc

OGGETTO: Pensione Indiretta, Dipendente LA SPINA Maria Rita, nata il 06/06/1960
(LSPMRT60H46E017I) - qual. "A.T.E." - livello "C". Deceduta in data 08/04/2019.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE con deliberazione n° 28/C del 20/09/1991, il Consiglio Direttivo del Consorzio per le
l'Autostrada Messina-Catania-Siracusa, ratificava il verbale delle operazioni concorsuali per
l'immissione in servizio di personale part-time verticale con tipologia al 52,69% del tempo pieno
con decorrenza dal 03/07/1991;

CHE con deliberazione n° 127/C del 12/09/1997, il Consiglio Direttivo del Consorzio per
l'Autostrada Messina-Catania-Siracusa, approvava la trasformazione del rapporto di lavoro della
dipendente in esame a full-time con decorrenza dal 1° ottobre 1997;

CHE in data 08/04/2019, avveniva il decesso della Sig.ra La Spina Maria Rita;

CHE con nota, datata 23/05/2019, assunta al prot. gen. dell' Ente al n° 16551 del 27/06/2019,
veniva acquisita domanda di pensione indiretta, presentata dagli eredi della Sig.ra La Spina, per
delega al Patronato ENAPA (ufficio 21000 - ente 023) - prot. n° INPS.4800.23/05/2019.0228550;

CHE alla data del decesso 08/04/2019, la predetta dipendente, maturava complessivamente
un'anzianità contributiva pari ad anni 28, mesi 9 e giorni 28, così determinata:

: . i-i '«IMI l'\l.i.u\io

M X - : • . . • •



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane
Pec: autostradesiciliane@posta-cas.it

Servizi utili a pensione;
a) Servizio alle dipendenze del Consorzio per

l'Autostrada ME-CT-SR (tempo determinato)
dal 08/07/1982 al 07/10/1982
dal 17/03/1986 al 14/06/1986
dal 10/02/1987 al 10/05/1987
dal 18/03/1988 al 15/06/1988
dal 04/08/1990 al 01/11/1990
dal 10/12/1990 al 31/12/1990
dal 01/01/1991 al 08/01/1991

Sub-totale a)

b) Servizio alle dipendenze del Consorzio per
l'Autostrada ME-CT-SR (tempo inderm. P-time)

dal 03/07/1991 al 30/09/1997

Sub-totale b)

e) Servizio alle dipendenze del Consorzio per le
Autostrade Siciliane (tempo indeterm. Full-time)

dal 01/10/1997 al 08/04/2019

Sub-totale e)

anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00
anni 00

anni 01

mesi 03
mesi 02
mesi 03
mesi 02
mesi 02
mesi 00
mesi 00

mesi 00

giorni 00
giorni 28
giorni 01
giorni 28
giorni 28
giorni 21
giorni 08

siorni 22

anni 06 mesi 02 giorni 28

anni 06 mesi 02 storni 28

anni 21 mesi 06 giorni 08

anni 21 mesi 06 siorni 08

TOTALE a) + b) + e) anni 28 mesi 09 giorni 28

CHE la legge regionale n° 10/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 2 che attribuisce al Dirigente le
competenze in ordine agli atti di programmazione e di spesa;

CHE l'assemblea dei Soci, con deliberazione n° 4/AS dell' 1/10/2018, ha approvato il bilancio
consortile 2018/2020 e lo stesso è stato approvato dal Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastnitture e della Mobilità e dei Trasporti con DDG n° 2928/S3 del 17/10/2018;

CHE con nota prot. n° 22180 del 17/04/2019, l'Assessorato Regionale delle Infrastnitture e della
Mobilità, ha autorizzato la gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio finanziario 2019 sino al
31 luglio 2019;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Risorse Umane
Pec: autostradesiciliane@posta-cas.it

Sulla base della predetta istruttoria svolta in coerenza alle disposizioni di legge relative alla
determinazione del presente atto:

DECRETA

Art. 1 - DI CONSIDERARE concluso, il rapporto di lavoro a tempo indeterminato della Sig.ra
LA SPINA Maria Rita, con decorrenza dalP 8 aprile 2019, causa decesso della predetta
dipendente;

Art. 2 - DI DARE MANDATO all'Ufficio Gestione Risorse Umane - Trattamento economico,
per i consequenziali adempimenti di competenza;

Art. 3- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
agli eredi;
al Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio;
al Responsabile Ufficio Linea Esazione;
all'Ente Previdenziale di competenza.

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE
(Doti. Antonino CASTRICIANO)

IL D ORE GENERALE
WNALDI)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
/fin

CONSORZIO AUTOSTRADE SICILIANE

V.R

Messina


